
Wizyta studyjna w Firmie Łuksja 

‐ producencie konfekcji damskiej, Prezes Pani Zofia Żuk 

 

W środę 27.01.2016r. w ramach projektu Erasmus+ “Młodzież, wielojęzyczność i          

perspektywy pracy w Europie” grupa uczniów Gimnazjum nr 2 w Łukowie odwiedziała            

“Łuksję” ‐ firmę produkującą ekskluzywną odzież wierzchnią. Celem naszej wizyty było           

poznanie branży odzieżowej i innowacyjnych technologii wprowadzonych w firmie. W tym           

celu spotkaliśmy się z panią prezes Zofią Żuk i zadaliśmy wiele pytań, na które              

otrzymaliśmy bardzo szczegółowe i wyczerpujące odpowiedzi. W trakcie vizyty osobą          

odkrywającą przed nami wiele tajników tego zawodu oraz produkcji był również pan            

dyrektor kreatywny Daniel Bojanek. 

 

1. Czym zajmuje się Państwa zakład? 

Nasz zakład zajmuje się wytwarzaniem konfekcji damskiej. 

 

2. Ilu pracowników zatrudnia Państwa zakład i w jakich zawodach? 

Obecne zatrudnienie to 236 osób, z czego ponad 70% to osoby niepełnosprawne. Większość             

pracowników to szwaczki. Osoby nadzorujące to: brygadzistki, manipulantki‐podawacze,        

brakarki. Pozostali pracownicy to: prasowaczki, krojcze, magazynierzy, mechanicy,        

elektryk, portierzy i sprzątaczki. Administracja i zarząd, czyli prezes, dyrektorzy,          

kierownicy, kadrowa, księgowa, sekretarka. 

 

3. Jakie są wymagania, niezbędne umiejętności, kwalifikacje aby wykonywać        

owe zawody?  

W zależności od stanowiska wymagane jest wykształcenie kierunkowe do danego                   

stanowiska, jednak osoby powinny być po studiach, znać konstrukcje modelu, czesciowo                     

projektowanie. Panie przy skanerach mają wykształcenie wyższe i muszą one posiadać                     

umiejętności przygotowywania szablonów, większość pań brygadzistek skończyło średnie               

szkoły odzieżowe,a panie szwaczki powinny mieć wykształcenie zawodowe. Szukamy                 



również młodych wykształconych osób, ponieważ przemysł się unowocześnia i na rynek                     

wchodzą nowe technologie. 

 

4. Czy taka praca jest trudna? Jakie cechy charakteru należy posiadać aby dobrze            

wykonywać taką pracę? 

Na pewno jak się chce dobrze wykonać pracę to do każdej trzeba podjąć jakiś wysiłek. Jeśli                               

praca jest spełnieniem marzeń, celów, swoich pasji to wtedy nie czuję się trudności. Po                           

prostu do pracy przychodzi się z przyjemnością. Trzeba być również dokładnym w tym co się                             

robi i przede wszystkim mieć zdolności manualne. 

 

5. Czy pasja i kreatywność to cechy niezbędne w tych zawodach? Dlaczego? 

Tak. Kreatywność jest potrzebna wszędzie. Wielu klientów prosi nas, abyśmy podpowiadali           

im różne rozwiązania, aby efekt końcowy był bardzo dobry. Najwięcej kreatywności           

wymaga się od brygadzistek, jej pomocnic i dyrektora produkcyjnego. Jednak bardzo           

cieszymy się kiedy inni pracownicy podpowiadają nam różne rozwiązania, ponieważ oni           

codziennie to wykonują.  

 

6. Z jakimi firmami Państwo współpracują? 

Współpracujemy z wieloma firmami, w większościa zagranicznymi. M.in. MaxMara,         

Burberry, Caterina, Isabel Marant, Joseph, MarcAurel i Prochnik. 

 

7. Skąd Państwo pozyskują  materiały czy półprodukty? 

Materialy nie sa nasze. Wraz z projektem, od firmy, otrzymujemy tkaniny. 

 

8. Jakie są zalety wykonywania tych zawodów? 

Dzieki takim umiejętnościom, jakie ma osoba wykonująca prace w naszym zakladzie,           

wiele rzeczy mozna zrobic samodzielnie w domu majac wlasna maszyne. Rozwija to            

tez nasze umiejetnosci manualne i nasza kreatywnosc. 

 

 

 



9. Jaka jest przyszłość firmy? 

Liczymy, że bardzo dobra. Cały czas przyjmujemy nowych pracowników, mamy          

nawet w planach fundowanie stypendiów najlepszym uczniów ze szkół modowych.          

Pracujemy na nowoczesnych maszynach, co ułatwia naszym paniom pracę. I powoli           

zaczynamy tworzyć swoją własną markę odzieżową. 

 

10.Czy mogliby Państwo polecić taki rodzaj pracy nam młodym ludziom? 

Oczywiście, że tak. Zachęcam szczególnie młodzież interesującą się modą. Ta praca           

jest naprawdę przyjemna, niedość że łatwa i nie wymaga dużego wysiłku to i sami              

możemy szyć i projektować sobie przeróżne ubrania, firanki itp. 
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